Rehdētia. s̄ d̄ricoz in suis eccle
siis. **V**bi nota q̄ q̄ habz b̄nfi
ciū cū cura teneat̄ residentia
eē s̄ elec. licz ea n̄. li. vj. **S̄ist.** a q̄ habz
q̄iūq̄ alia b̄nficia q̄bz hoc cōpetat ex
statuto v̄l p̄uilegio seu cōsuetudine
approbata. ut **Inno. p̄mit̄ ex. de de
non resi. d̄ricos. Et addit̄. intellige
om̄e b̄nficiū residentia req̄rere nisi con
trariū cōtet. Et candē q̄ si s̄nam p̄it
**Host. diffus̄ dicit̄ q̄ q̄libz d̄ricus
teneat̄ residere. eē eo. c. si. siue magnū
sit b̄nficiū ut ep̄atus. vñ. q. j. Perue
nit. a rebz ch̄isma cōficere ordines ce
lebrare. a quolibz die d̄m̄co diuinis
officiis interesse. de conse. di. iij. **Episco
pus. nisi iusta causa impediāt vt ibi
d̄. Similiter etiam si modicū sit bene
ficiū. ut ext. eo. cōquerente. Et de
bet beneficiatus interesse matutinis
et v̄speris. als̄ si in incorrigibilis sit
deponi. **reij. distin. c. si. Et vide supra
Cleric. j. q. fi. A. idē q̄d hic notat̄********

est potēs restituē: aut nō . p^o casu tenet statū restituē ut dictū est . scđō casu: aut est impotēs omnino aut nō oīo . Si omnino: excusat . qz impossibilium nulla est obligatio . ff . de re . iuris scz impossibilū . a iō suffiat h casu qz ponat restituē cū poterit . xiiij . q . vj . Si res . Si nō omnino tūc tenet statim id qđ p̄t . Et fm ray . in ti . de rapto . qz forma: ista potētia videt considerāda vsq; ad mediocritatē suā a sue familie reseruata sibi solū extrema nēcitate . Et idē nota . in sū . li . ij . t . v . q . lxxvii . Sed certe nō solū extrema sed etiam magna nēcitas videt excusā a restitūtōe . e . ff . de fur . c . si qđ ppter . vbi dicit qz si qđ ppter nēcitatē famis furat⁹ fuerit aut restituat aut t̄x̄s ebdomadas p̄mitteat . Et sic nō cogit p̄cise restituē . Et illud . c . intelligi in nēcitate eā nō extrema fm glo . a . Juno . ibi . Vñ ad clarius hoc intelligēdū . itē s̄b̄d̄istin guēdū est . qz aut debitor ē in articulo extreme nēcitatatis aut nō . p^o casu nō tenet ad restitūtōnem qz in extrema nēcitate oīa sunt cōia . l . j . ff . de in eadē . ff . ad . l . rodi . de iactu . Vñ a sup . iij . sen . dist . xv . dicit Scot⁹ . qz si detinēs rē alienā est in extrema nēcitate a ille cui⁹ est res: nō . sed h; aliq; circa necessitatē extremā: dicit qz ista res ē detinētis iure poli . qz in extreme nēcitatatis articulo ab p̄uidēdū nēcitati nature via om̄ib; extrema necessitate detētis est cōcessa . e . ff . de ver . sig . exij . qz feminat . li . vj . Si ābō sūt in extrema nēcitate si pri⁹ dñs dūenit ad eā debz reddi dño duplici iure . Tū qz pri⁹ suū tu; qz iā ex ista sua nēcitate factū est suū . Si rō pri⁹ dūenit detinēs factū ē suū a tūc dño postea dūenit ad istā nēcitatē nō d; reddi . qz cessauit dñiū ei⁹ in re ista factū est alteri⁹ iure poli . Si ambo siml dūeniat: dicit qz d; reddi dño qz nūq; cedit a dño . Pro h; facit . qz duob; concurrētib; p̄ualet qđ est poti⁹ . ff . de sta . hōim . l . q̄rif . Et subiūgit Scot⁹ . Si detētor dūeniat ad pinguiorē fortunā tenet restituē

qñ occupauit cessante extrema nēcitate . Sed si nūq; an extremā nēcitatē occupasset: tūc iuste simple occupasset . s . rē suā nec ad aliquā tenet restituē . tōm . hoc illo . Tuti⁹ videt qz si dūeniat ad potētiā restituat sicut a qz cessit bonis . C . de hīs qui p . ce . lo . l . j . Nō tñ tenet n̄ inq̄tū facere p̄t . l . iij . ff . de cess . lo . Et in hoc vltio casu intelligit facē posse si deductōe egeat . ff . de re . iu . in cōdonatōe . Scđō casu qñ debitor nō est in articulo nēcitatatis extreme aut restitutio est certa: aut incerta . Si incerta . ut qz nō inuenit⁹ creditor: v̄l ei⁹ heres Restitutō faciēda est paupib; . e . ff . de v̄s . cū tu . Et tunc debitor impotēs potest se libere ponē in manu ep̄i ad quē p̄tinet p̄uisio paupū . ep̄s si videt fm dē expedire: poterit ei relaxāe debitū ut paupi in totū v̄l in p̄te v̄l p̄beret ei dilatō; ut paulatim erogēt paupib; ut a ponitur in dicta . q . lxxvii . in sū . li . ij . ti . v . ad fi . Sed i co qđ loq̄t ibi de p̄mario ut possit hoc facere: p̄t intelligi si ip̄e p̄mari⁹ h̄eat su p̄ h; auctem ab ep̄o . als p̄ se nō p̄t . qz iure nō cauet . Ideo dñs . an . de bu . in dicto . c . cū tñ . in . j . q . dicit p̄mari⁹ h; nō possēs: h; a qñ apud debitōrē aliqđ relaxat ab ep̄o l̄ ab alio h̄ntē ab ep̄o auctem d; orāe v̄l alia bona facē pro hīs qz ille res sūt qbz dñf . a inq̄tū veniat ad facultatē p̄ ill facē elemosinas . ut si nō p̄t facere qđ d; saltō faciat qđ p̄t . sicut dicit Tho . ij . q . lxxij . ar . ij . in eo . qz nō p̄t mēbz abscisū v̄l s̄blatā famā restituē . qz d; in pecunia v̄l alio mō qz p̄t recōpensāe . Si restitutio est certa . qz scit h̄ue pot̄ sciri p̄ticularē p̄sona cui d; h̄ci tūc si debitor ē i tāta nēcitate a creditor i tāta facultate qz debitori tenet p̄ efinā s̄buēre debitor nō tenet ad restitutō; . Nā h; casu ipse creditor tenet retro reddere . Vñ . xlviij . d . sicut h̄ij . sup . verbo iua vere . dicit glo . qz p̄nt paupes cogere diuites ad eis p̄stādū nō p̄via actio nis sed dūiūctōis ad ecclā; que p̄t diuites cogere ad hoc agendū . Item

gratiter debitor nō tenet ad restitu-
tōe; eo casu q̄ creditor rōnabiliter de-
beret nolle sibi fieri restitutō; ut dicit
scotus sup. iij. sen. di. xv. vbi s̄būn-
gens exempla dicit; em̄ velle q̄libz
restitutōe; sibi nō fieri q̄n est in p̄u-
diciū cōtatis v̄l recipiētis restitutō;
qz d; velle bonū suū et bonū om̄nū.
Debz etiā velle nō fieri restitutō; q̄n
eēt in diffamatōe; restituētis qz debz
magis velle famā primi q̄ illud mo-
diciū suū statū. **Consilē** d; magis velle
q̄ vitē magnū in cōmodū primi re-
stituētis q̄ modiciū in cōmodū suū v̄l
nullū in illa modica dilatoe restituē-
tis. **Ex** hīs seq̄t q̄ q̄n eēt restitutō dā-
nosa reipub. v̄l ei cui fit v̄l diffamati-
ua restituētis v̄l nimis notabilē dā-
nosa nō tenet ad restituēdū. h̄ sufficit
qz statū; ex affectu restituat a q̄ actu
restituētis cessantibz in cōuētijs hinc
inde. **Et** ex p̄dictis etiā s̄b̄infert. Cū
ablatio fuit occulta tūc nō tenet abla-
tor se p̄dere; nec p̄ oīs p̄ seipm̄ restitu-
ere. h̄ p̄ aliā p̄sonā secretā a fidelē. et
expedit qz p̄ ōfessōe qz sibi ē crīmē de-
tectū p̄ ōfessōe; a de cōfessōe; qz re-
stituāt fidei sue omissū saltē d; credi. **D;**
igilic̄ hic differēti restitutō; q̄ulqz volū-
tas tal̄ p̄oēa optūitas h̄c. **h̄ ille p̄**
Cui restituēda est res furtiua v̄l ra-
pta seu als male accepta. **Re. f. r. r.**
Et cui res s̄tracta fuit eēt si nō sit do-
min⁹ rei h̄ sua infit ex cā honesta rō-
nō eēt surreptā. ut puta qz h̄bat in ea
ius pignoris l̄ vsū ā aliq̄d hm̄ōi. **ff.**
de furtis. l. i. is au⁹. Si v̄o ipse cui nūc
res ablata ē furat⁹ fuerat cā; n̄ sibi h̄
dño erit restituēda l̄ ille cui prior fur-
v̄l raptor; surripuerat si sua ut dāz
est intereat ex cā honesta. **Et** fiat cau-
te q̄m̄ p̄t p̄ r̄ligiosū hm̄ōi ita qz nul-
li p̄sona fuit p̄da. **Itaqz** regularit̄ re-
stitutio spoliatis faciēda est. **ij. q. j.**
reintegrāda. a. fere p̄ totū. qd̄ em. a. ep̄
de resti. spo. fere p̄ totū. **Fallit** tñ q̄n
nō tñ iste male accepit h̄ ali⁹ ei tur-
pit̄ dedit. de q̄ faciēdū est ut dictū est
ā **Elemosina. ff. h. A.** Et ibi lati⁹ in ad

ditōe. **B. a. hic. f. anpe. ff. A.** Et ibi de
hoc dice. **Et** ad maiorē h̄. **ff. declaraz**
tōe; p̄t gratiter dici qz restitutō faci-
enda ē p̄ncipalibz v̄l eoz h̄ōibz si i-
uemūf. als paupibz. **et de vsuris. cū**
tu. S; in hoc clar⁹ distinguēdo dice. **et**
est qz aut q̄s obligatōe turpis rece-
ptōis in q̄ p̄cipauit etiā dās. ā als
P̄uo casu nō tenet restituēdū dātū. qz in
pari cā turpitudis potior est cōditio
possidētis. **ff. de iudi. ob turpē cā. l. si**
ob turpē. ff. de iudi. ob turpē cā. l. si
ob turpē. ff. de iudi. ob turpē cā. l. si
casu cū restitutō n̄ fiat p̄sonē p̄ncipa-
li saltē d; fieri paupibz tā q̄ si nō iue-
nir̄et p̄ncipal̄ v̄l ei⁹ heres. p̄ dictū ca-
cū tu. **Fallit** in accepto p̄ simoniā qz
d; restitui illi ecclē; in cui⁹ iniuria; ac-
ceptū ē. **et de simo. c. de h̄. Itē** eēt n̄ ero-
ga⁹ paupibz quādo turpit̄ accepit. **ip**
so iure applicaret fisco v̄l puato qz d̄
alieno n̄ p̄t fieri elemosina. **j. q. j. n̄ ē**
putāda. Et h̄ eēt nō fm̄ sū. li. ij. ti. vij.
q. xxxij. **Et** accepto h̄ casu cū res ap-
plicaret ipso iure fisco v̄l puato licet
turpit̄ accipies n̄ cogat̄ restituēdū turpi-
ter danti; tñ si velle possit restituēdū
dātū. **Na;** iure nullo prohibet̄ h̄. **Et** pe-
ne sūt restringēde. **de pe. d. j. c. pene**
in c. odia. de re. iuris. li. vj. **Et** nō in
sū. li. ij. ti. vij. q. xv. ad finē. **Est** eēt
casus in q̄ licet dāns nō fuerit in tur-
pitudine p̄cipis; nō tñ ei h̄ paupibz
fit restitutio. qz dāns ex obligatōne
debit̄; licet accipiens turpiter recepit;
videlz q̄n iude⁹ v̄l pagan⁹ fuerit ali⁹
qd̄ lucratus a xp̄ianis occasiōe officij
publici. **Itē** em̄ d; uerti i vsus pau-
per xp̄ianoz fm̄ p̄uidentiā ep̄i d̄yo
cesari. extē de iudeis. cum sit. **Secdō** ca-
su q̄n obligatio est aliūde q̄ ex dicta
turpi causa. distinguēdū est. **Aut** nō
inueniunt̄ creditores seu eozum here-
des. de hoc dicitur infra. **Restitutio.**
vj. **Aut** inueniunt̄ et tūc aut obliga-
tio est p̄sonalis. et de hoc dice. infra
Restitutio. ij. **Aut** obligatio est rea-
lis. ut qz habet quis rem alienam a
tūc si habeat a nullo vel saltē a dño
clay est. qz sp̄ dño est restituēda. **ff.**

de rei ven. p totū. et. C. eo. qz cuiq; dā
dū est qd suū est. ff. de iusticia a iure
l. iusticia. ff. iuris pcepta. Sed si ha
buerit ab alio aliq; titulo trāslatiuo
puta p donatōe; v^l venditōem v^l si
milē: sūt restitutio fit dño rei gratis
C. de furtis. l. in ciuilē. Si xō habuit
titulo nō trāslatiuo puta in cōmoda
tu; v^l locatū v^l etiā sine titulo forte
qz sustulit: illi videt restitūda a quo
hūit. C. locati. l. si qd aductōis. Vbi
dī qz aductor debz oīmo locatori rē
reddere. licz dicat se dñm: a postea as
gere de dño. Sed hoc debz intelligi qñ
nō cōstat de dño nec potēat incōtinē
tipari. Als bñ audiēt mouēs qstio
nē de dño. ff. de positi. l. bona fides vbi
dī qz qñ fur deposuit rē apud dñm di
cte rei: dñs nō cogit reddere. Cogit g
in hoc casu hñs rem illi restituere a q
habuit nisi statū possit de suo dño p
bare: adeo qz si etiā a fure v^l pcedone
qz habuit tñ debz ei restituere qñ ha
buit cām ab eo. ut p; in dicta. l. bona
fides. Sed si nō habuit cām ab eo pu
ta qz ei p furtum v^l rapinam abstu
lit tunc qñ p furtū puto qz non debe
at furi priori restitui. qz nullus male
fidei possessor hoc casu habz ius repe
tendi. Nā ei daf actio furti cui; intē
est ex honesta cā. ff. de furtis. l. cui;
intēst. a. l. is cui; interest. Itē nemo
debz ex improbitate sua cōsequi actio
nē. ff. de furtis. l. itaq; ff. j. Est tñ ca
sus in q fur actōe; furti hz. ff. de fur.
l. q vas. ff. Si ego. vbi dī. Si ego poti
enda vestimenta tibi locauero: a tu
Tido cōmodaueris tidoq; furtū factū
fit: tibi daf actio furti qz tua interest
cū mihi tenearis reddere. a mihi ad
uersus te daf actio: qz furtū feceris
Tido cōmodando. Hoc itaq; casu fur
aduersus furē actionē habz. Nec ibi
Et hoc id est. qz a pñcipio habuit rē
de voluntate dñi cā sibi locando. ppe
qz intereat ei; etiā ex honesta causa.
Als secus. ut p; ex pñdictis qñ aut p
rapinā qz rē abstulit a fure v^l pdone
tūc videt ei restitūda qz etiā pcedo ē

restituend; eē de resti. spo. c. in līs.
Immo nec dño licz rape rem suā nisi
in casu de q s. Dellū. ff. j. et. ij. Als p
dit ius suū. Et nō dñs tenet ad exti
matō; rapte rei regulariter. C. vñ vi
l. si qd in tantā. Qui ergo furat; est
furi v^l pcedoni nō tenet furi sed dño
v^l alij hñti ius in re restituē. Sec; est
in raptore. Sed in qunq; casu dictū
est deberi furi v^l pcedoni fieri restitū
tōem si cōrrat dñs in repetitōe debz
dño pot; restitui. dicta. l. bona fides.
Immo etiā si dñs nō repeteret qz ig
noraēt qz hñt; debz q habz dño dñū
ciare ut ipsā recipiat. ext. de furtis. q
cū fure. dūmodo fiat sine periculo fu
ris. xxij. q. v. hoc vide; vbi dī qz p cā
pximi eis reuelanda sūt q pnt pdesse
a nō obesse. Et qd dictū est de dño cō
currente ad repetitō; cum fure: idē de
oīi alio pntēdēti aliq; ius honestū
qz sp illi faciēda est restitutio q fo
uet maius ius. dicta. l. bona fides. a
est. ar. in. l. queritur. ff. de sta. ho. Et
ideo q vicerit filio v^l suo pecuniā te
net restituē pñi v^l dño cui; est. ff. de
alea. l. si. Immo filij etiā; tenent re
stitūē patri res q spectant ad eos iue
pprietatis sed v^l usufruct; ad pntes qd
est regulā. Fallit in castrensi v^l qñ
castrensi peculio. Itē in bñfidali; ut
in c. si annū. xij. ff. de iudi. li. vj. qz
eas nō pnt administrare v^l obligāē
et min; alienare. C. de ho. q li. l. si. ff. si
lij aut famul. Et assignat rō ibi. Me
h; est enī cōartae inuēiles calores
ne cupiditati debiti tristē exitū senti
ant q eos post dispersuz expectat pa
trimoniū. Propter qd in oīibz hñs
casibz videt patri restitūto; fieri debē
Et idē vide; eadē rōne in oīibz simili
bus. ut si quis acceperit rez a pupil
lo restituat tuton. Sed cui restituē
res ecclesie. Dicendum q pñato si nō
est in culpa. Si xō est in culpa ut qz
res ecclesie ipse dissipauit. vel ex car
nati affectu a non iusta causa dona
uit qd facere nō potest cum ep̄s a qñ
bet pñatus rerum ecclesie sit pcurator

a nō dñs a cōditōem ecclē meliorare
 p̄t. deteriorē vō facere nō debz. ext. de
 dona. c. fratnitate. tūc p̄tor p̄cipiū
 culpe nō videt q̄ debeat se intromittē
 ex. de de. diu. diuersis. Et iteo fiet res
 stituito successori ei⁹ dicto. c. fratnita
 tē. v̄l si adhuc nō est successor exp̄s
 vaf̄ in vtilitatē ecclē. e⁹ de sumo. de b̄.
 Hoc e⁹ notaf̄ in sū. li. ij. t. v. q. xvij
 vbi a de talibz d̄. Sed cui fiet restitui
 tio. Et s̄ d̄t. d̄t ray. Credo q̄ au
 toritate iudic̄ p̄nālis d̄at fieri ecclē
 cui sic iniuriose ablatz est. ita q̄ illi
 eidē q̄ debet n̄ cū turpif̄ debet. tūc em̄
 nō sibi s̄ successori suo poterit fieri l̄
 sup̄iori. ut d̄t Hos. v̄l in vtilitatē
ecclē ouertef. v̄l etiā ciuīdē loci pau
pibz si s̄ expedire v̄l debif̄: ero ge. ar.
xvij. q. iij. Si q̄s in atrio. Hoc v̄l t̄m
s̄ q̄ def̄ paup̄ibz d̄t glo. ray. q̄ me
li⁹ est cū indigēt paup̄es v̄l sat̄ abū
det ecclā. Alio q̄n meli⁹ e⁹ in vtilitatē
ecclē paup̄is d̄t. Idem Vl. Satis
cō. Tho. ij. q. xlij. ar. v. et. ar. vlti.
Qd̄ at̄ hic d̄t Ray. de auctē iudic̄
p̄nālis glo. d̄t. Si tñ sup̄ talibz di
sp̄sandis h̄at p̄tātō. Hoc ibi. Et ad
p̄dicta attendāt accipiētēs a clericis
de rebz ecclēsie cū nō indigēt v̄l non
alia iusta vō: sed pot̄ occasiōe san
guinitatis v̄l amicitie q̄ teneat ad re
stitutiōez. ut a Tho. p̄mit dicto. ar. v
Et multo fort̄⁹ si accipiāt ex cā turpi
ut ex meretricio. ludo. v̄l aha q̄cunq̄
turpi cā. a ut nota in sū. li. ij. t. v. di
cta. q. xvij. Qñq̄ tñ licz dñs occurrat
in repetitiōe nō p̄ferf̄ si q̄s forte h̄uit
vō ab eo q̄ etiā cōtra dñm h̄et actōez
puta q̄ est v̄sufuctuari⁹. Nā maḡ
e⁹ intesse h̄re rem q̄ dñm: q̄ dñs habz
pprietatē q̄ cōsistit in nudo iure dum
est p̄ se sepata a v̄sufuctuari⁹ hz ius
v̄tōdia fructū. ff. v̄sufuctu. p̄ totū a. C.
et Insti. eo. ti. Immo etiā si ipse dñs
sustulif̄ teneat furti. ff. de furtis. l.
Cū res. ff. si bona fide. Itē si esset qui
pos̄ rem retinē vō impensaz factaz
in ea. ff. de furtis. l. si is q̄ cōmodasset
Ibi d̄t q̄ si dñs furat⁹ est rem cōmo